
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГ А ДУБНА МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРУНО) 

ПРИКАЗ 

от 14.02.2022 № 45/1.1 - 05 

Об организации работы по подготовке системы 
образования в городском округе Дубна Московской 
области к переходу на обновленные федеральные 
государственные образовательные стандарты 
начального общего и основного общего образования с 
01.09.2022 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования», распоряжением 
Министерства образования Московской области от 03.02.2022 № Р-55 «Об организации работы 
по подготовке системы образования в Московской области к переходу на обновленные 
федеральные государственные образовательные стандарты начального общего и основного 

общего образования с 01.02.2022» и в целях организации работы по переходу 

общеобразовательных учреждений в городском округе Дубна Московской области на 

обновленные федеральные государственные образовательные стандарты начального общего и 
основного общего образования (далее-ФГОС НОО, ФГОС ООО) с 01.09.2022, -

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальным координатором по переходу муниципальных 

общеобразовательных учреждений на обновленные ФГОС НОО, ФГОС ООО 

А.А.Богоявленскую, заместителя начальника Управления народного образования. 

2. Утвердить дорожную карту мероприятий по подготовке системы образования в городском

округе Дубна Московской области к переходу на обновленные федеральные государственные

образовательные стандарты начального общего и основного общего образования с 01.09.2022
(Приложение 1 к настоящему приказу).

3. Утвердить состав рабочей группы, координирующей введение обновленных ФГОС НОО и
ФГОС ООО на муниципальном уровне (Приложение 2 к настоящему приказу).

4. Директору МБОУ ДПО «Центр развития образования города Дубны Московской области»

(далее-ЦРО) Зеленковой И.Е.:

- в срок до 21.02.2022 определить структурное подразделение ЦРО, ответственное за научно

методическое и информационно-технологическое сопровождение внедрения обновленных

ФГОС НОО, ФГОС ООО в городском округе Дубна Московской области;




